
 
                                

   Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

24 февраля 2016 г.                                                                                                   № 9  

 

 

Об утверждении перспективного плана работы Думы города Ессентуки  

пятого созыва на 2016 год 

 

 

В соответствии с Уставом города Ессентуки,  

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Утвердить перспективный план работы Думы города Ессентуки пятого 

созыва на 2016 год согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              

на председателя Думы города Ессентуки (А.А. Задков).  

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки              А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Думы  

города Ессентуки 

от 24 февраля 2016 г. № 9 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 

работы Думы города Ессентуки пятого созыва на 2016 год 
 

I. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

№ 
п/п 

 

Наименование  

Субъект 
правотворческой  

инициативы 

Ответственная постоянная комиссия  
Думы города Ессентуки 

 

Срок 
рассмотрения 

1 2 3 4 5 

1.  Внесение изменений в соответствии с федеральным и краевым законодательством в правовые акты, принятые 

Думой города. Разработка и утверждение новых правовых актов. 

По мере  

необходимости  

1 квартал 2016 года 

1 2 3 4 5 

1. Об утверждении Регламента Думы города Ессентуки Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и 

казачеству 

февраль 

2. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 31 августа 2015 г. № 117 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и 

казачеству 

февраль 

3. О внесении изменения в решение Совета города 

Ессентуки от 10 ноября 2010 г. № 14 «Об 

установлении и введении земельного налога на 

территории муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки» 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

февраль 

 

 



 

1 2 3 4 5 

4. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 19 декабря 2012 г. № 124 «Об 

утверждении Правил организации транспортного 

обслуживания населения пассажирским 

автомобильным транспортом в городе Ессентуки» 

Некристов А.Ю. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

февраль 

5. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 14 марта 2012 г. № 13 «Об утверждении 

Положения о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Ессентуки» и состава городской 

комиссии по рассмотрению документов на присвоение 

звания «Почетный гражданин города Ессентуки» 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

февраль 

6. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 06 июля 2011 г. № 64 «Об утверждении 

Положения о некоторых вопросах регулирования 

земельных отношений в городе Ессентуки» 

Некристов А.Ю. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

март 

7. О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Совета города Ессентуки «Об утверждении 

Устава города Ессентуки в новой редакции» 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

март 

8. Об утверждении Правил оформления проектов 

решений, представляемых для рассмотрения Думы 

города Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

март 

9. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 23 декабря 2015 г. № 50 «О бюджете 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на 2016 год и на плановый период 

2017-2018 годов» 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

февраль-март 

10. О внесении изменений в некоторые решения Совета 

города Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

февраль-март 

11. О награждении Почетной грамотой Совета города 

Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

февраль-март 



1 2 3 4 5 

12. О признании утратившими силу некоторых решений 

Совета города Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, законности 

и правопорядку, ветеранским 

организациям и казачеству 

февраль-март 

2 квартал 2016 года 

1 2 3 4 5 

1. Об утверждении реестра муниципальной 

собственности города Ессентуки по объектам 

недвижимого имущества по состоянию на 1 января 

2016 г., с внесёнными изменениями и дополнениями 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

май 

2. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 28 ноября 2006 г. № 129 «Об 

утверждении Положения об администрации городского 

округа город-курорт Ессентуки» 

Некристов А.Ю. по местному самоуправлению, законности 

и правопорядку, ветеранским 

организациям и казачеству 

май 

3. О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Думы города Ессентуки «Об утверждении 

отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт 

Ессентуки за 2015 год» 

Задков А.А. по бюджету и муниципальной 

собственности 

май 

(отчет должен 

поступить не 

позднее 1 мая) 

4. Об утверждении Положения о размере ежемесячных и 

иных дополнительных выплат и порядке их 

осуществления для муниципальных служащих 

муниципальной службы в Ставропольском крае в 

органах местного самоуправления города Ессентуки 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

май 

5. Об утверждении Порядка формирования годового 

фонда оплаты труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, и муниципальных служащих муниципальной 

службы в Ставропольском крае, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Ессентуки 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

июнь 

 

 

 



1 2 3 4 5 

6. О проекте решения Думы города Ессентуки «О 

внесении изменений и дополнений в Устав города 

Ессентуки» 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

июнь 

7. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 23 декабря 2015 г. № 50 «О бюджете 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на 2016 год и на плановый период 

2017-2018 годов» 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

май-июнь 

8. О награждении Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

май-июнь 

9. О признании утратившими силу некоторых решений 

Совета города Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

май-июнь 

 

3 квартал 2016 года 

1 2 3 4 5 

1. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 21 декабря 2009 г. № 137 «О внесении 

изменений в решение Совета города Ессентуки от 21 

декабря 2009 г. № 137 «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития городского округа 

город-курорт Ессентуки на период до 2020 года» 

Некристов А.Ю. по экономическому развитию, торговле, 

промышленности, 

предпринимательству, санаторно-

курортному развитию и туризму 

август 

2. О внесении изменений и дополнений в Устав города 

Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

август 

3. О внесении изменений в решение Совета города от 29 

июля 2015 г. № 98 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе городского округа город-курорт 

Ессентуки» 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

август 

4. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 23 декабря 2015 г. № 50 «О бюджете 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на 2016 год и на плановый период  

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

август 



1 2 3 4 5 

 2017-2018 годов»    

5. О награждении Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

август 

6. О признании утратившими силу некоторых решений 

Совета города Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

август 

4 квартал 2016 года 

1 2 3 4 5 

1. Об установлении и введении земельного налога на 

территории муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

октябрь 

 

2. О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на 2017 год 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

октябрь 

 

3. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 25 мая 2012 г. № 45 «Об утверждении 

Правил благоустройства и санитарного содержания 

территорий, организации уборки и обеспечения 

чистоты и порядка в городе Ессентуки» 

Некристов А.Ю. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

октябрь 

4. Об утверждении Генеральной схемы санитарной 

очистки города Ессентуки на период до 2020 года 

Некристов А.Ю. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

ноябрь 

5. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 09 ноября 2006 г. № 114 «Об 

утверждении правил землепользования и застройки 

города Ессентуки» 

 

Некристов А.Ю. по архитектуре, градостроительству, 

экологии 

ноябрь 

6. О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Думы города Ессентуки «О бюджете 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на 2017 год и на плановый период 

2018-2019 годов» 

 

Задков А.А. по бюджету и муниципальной 

собственности 

ноябрь 

 



1 2 3 4 5 

7. О бюджете муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки на 2017 год и на 

плановый период 2018-2019 годов 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

декабрь 

8. Об утверждении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города 

Ессентуки на 2017 год 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

декабрь 

9. Об утверждении перспективного плана работы Думы 

города Ессентуки на 2017 год 

Задков А.А. все комиссии декабрь 

10. Об утверждении Плана мониторинга нормативных 

правовых актов Думы города Ессентуки на 2017 год 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

декабрь 

11. О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 23 декабря 2015 г. № 50 «О бюджете 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на 2016 год и на плановый период 

2017-2018 годов» 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

октябрь-декабрь 

12. О награждении Почетной грамотой Думы города 

Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

октябрь-декабрь 

13. О признании утратившими силу некоторых решений 

Совета города Ессентуки 

Задков А.А. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

октябрь-декабрь 

 

II. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

№ 

п/п 

 

Наименование  

Ответственный  

за подготовку 

информации 

Ответственная постоянная комиссия  
Думы города Ессентуки 

Срок 

рассмотрения 

1 2 3 4 5 

1 квартал 2016 года 

1. О подготовке предприятий жилищно-коммунального 

хозяйства города Ессентуки к работе в весенне-летний 

период 2016 г. 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

февраль 



1 2 3 4 5 

2. О реализации приоритетных национальных проектов и 

мероприятий по улучшению демографической 

ситуации в городе Ессентуки 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

февраль 

3. Об информации о работе отдела экологии и охраны 

окружающей среды администрации города Ессентуки 

за 2015 год 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

февраль 

4. Об утверждении отчета о деятельности Управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки за 2015 год 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

февраль 

5. Об утверждении отчета о работе Думы города 

Ессентуки за 2015 год 

Задков А.А. все комиссии март 

6. О ходе исполнения муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе 

Ессентуки на 2015-2018 годы»  

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

март 

7. Об итогах социально-экономического развития города 

Ессентуки за 2015 год 

Заместитель главы 

администрации 

города 

(курирующий 

вопросы 

экономики) 

по экономическому развитию, торговле, 

промышленности, 

предпринимательству, санаторно-

курортному развитию и туризму 

март 

8. Об информации об организации патриотического 

воспитания молодежи в городе Ессентуки 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

март 

9. Об информации о ситуации в сфере долевого 

строительства жилья на территории города Ессентуки 

Прохоров В.В. по архитектуре, градостроительству, 

экологии 

март 

10. О практике предоставления земельных участков 

гражданам, имеющим трех и более детей на 

территории города Ессентуки 

Павлов С.В. по бюджету и муниципальной 

собственности 

март 

2 квартал 2016 года 

1 2 3 4 5 

1. Об итогах реализации муниципальных программ на 

территории города за 2015 год 

Заместитель главы 

администрации 

города 

(курирующий  

по экономическому развитию, торговле, 

промышленности, 

предпринимательству, санаторно-

курортному развитию и туризму 

май 

(отчет должен 

поступить не 

позднее 1 мая) 



1 2 3 4 5 

  вопросы 

экономики) 

  

2. Об утверждении отчёта о выполнении Прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального 

имущества города Ессентуки за 2015 год 

Некристов А.Ю. по бюджету и муниципальной 

собственности 

май 

(должен 

поступить не 

позднее 1 мая) 

3. Об отчёте об исполнении бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт 

Ессентуки за 2015 год 

Некристов А.Ю. все комиссии май 

4. Об информации об исполнении бюджета 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки за 1 квартал 2016 года 

Сучкова С.В. по бюджету и муниципальной 

собственности 

май 

(отчет должен 

поступить не 

позднее 15 мая) 

5. Об отчете об исполнении муниципальных программ 

города Ессентуки за 1 квартал 2016 года 

Заместитель главы 

администрации 

города 

(курирующий 

вопросы 

экономики) 

по экономическому развитию, торговле, 

промышленности, 

предпринимательству, санаторно-

курортному развитию и туризму 

май 

(отчет должен 

поступить не 

позднее 15 мая) 

6. О состоянии условий и охраны труда у работодателей, 

осуществляющих деятельность на территории 

городского округа города Ессентуки 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

май 

7. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты 

города Ессентуки за 2015 год  

Левина Г.Н. все комиссии май 

8. Об отчете отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Ессентуки за 2015 

год 

начальник отдела 

МВД России по 

 г. Ессентуки 

по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

май 

9. О реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

Мищенко С.В. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

июнь 

10. Об информации о работе отдела экологии и охраны 

окружающей среды администрации города Ессентуки 

за 1 квартал 2016 года 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

июнь 



1 2 3 4 5 

11. Об утверждении отчета о деятельности Управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки за 1 квартал 2016 года 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

июнь 

12. О работе Управления образования администрации 

города по реализации отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству и социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

июнь 

13. Об оказании медицинской помощи ветеранам и 

участниками Великой отечественной войны 1941-1945 

гг. 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

июнь 

14. Об отчете администрации города Ессентуки по 

исполнению решения Совета города Ессентуки от 31 

августа 2011 г. № 86 «Об утверждении Программы 

социально-экономического развития муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки 

на 2011-2015 годы» по итогам 2015 года» 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике; 

по экономическому развитию, торговле, 

промышленности, 

предпринимательству, санаторно-

курортному развитию и туризму 

июнь 

15. Об информации о взаимодействии органов местного 

самоуправления с казачьими обществами и 

общественными объединениями казаков на территории 

города Ессентуки 

Хуртаев С.В. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

июнь 

16. Об организации исполнения законодательства об 

участии граждан в охране общественного порядка 

Хуртаев С.В. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

июнь 

3 квартал 2016 года 

1 2 3 4 5 

1. Об утверждении отчета об исполнении муниципальных 

программ города Ессентуки за 1 полугодие 2016 года 

Заместитель главы 

администрации 

города 

(курирующий 

вопросы 

экономики) 

по экономическому развитию, торговле, 

промышленности, 

предпринимательству, санаторно-

курортному развитию и туризму 

август 

(отчет должен 

поступить не 

позднее 15 

августа) 



1 2 3 4 5 

2. Об информации об исполнении бюджета 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки за 1 полугодие 2016 года 

Сучкова С.В. по бюджету и муниципальной 

собственности 

август 

(отчет должен 

поступить не 

позднее 15 

августа) 

3. О готовности муниципальных образовательных 

учреждений города Ессентуки к новому 2016-2017 

учебному году 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

август 

4. О подготовке предприятий жилищно-коммунального 

хозяйства города Ессентуки к работе в осенне-зимний 

период 2016-2017 годы 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

август 

5. О мерах по профилактике ВИЧ-инфекции в городе 

Ессентуки 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

август 

6. О результатах участия города Ессентуки в проведении 

единого государственного экзамена в 2016 году 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

август 

7. Об итогах летней оздоровительной кампании 2016 года Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

август 

8. Об информации о работе отдела экологии и охраны 

окружающей среды администрации города Ессентуки 

за 2 квартал 2016 года 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

август 

9. Об утверждении отчета о деятельности Управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки за первое полугодие 2016 года 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

август 

10. О результатах проведенных Контрольно-счетной 

палатой города Ессентуки контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий за 1 полугодие 2016 года 

Левина Г.Н. все комиссии август 

11. Об утверждении отчета о реализации Генерального 

плана муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки за 2015 год 

Прохоров В.В. по архитектуре, градостроительству, 

экологии 

август 

4 квартал 2016 года 

1 2 3 4 5 

1. О реализации муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Ессентуки на 2015-2017 годы» за  

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

октябрь 



1 2 3 4 5 

 2015 год    

2. О ходе реализации пункта 2 Указа Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 606 «О 

мерах по реализации демографической политики 

Российской Федерации» 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

октябрь 

3. Об информации о реализации Федерального закона от 

21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной 

юридической помощи в Российской Федерации» 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

октябрь 

4. Об информации об организации работы по сохранению 

объектов культурного наследия на территории города 

Ессентуки 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

октябрь 

5. Об информации о внедрении Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «готов к труду и 

обороне» на территории города Ессентуки» 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

октябрь 

6. Об информации об исполнении бюджета 

муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки за 9 месяцев 2016 года 

Сучкова С.В. по бюджету и муниципальной 

собственности 

ноябрь 

(отчет должен 

поступить не 

позднее 15 

ноября) 

7. Об утверждении отчета об исполнении муниципальных 

программ города Ессентуки за 9 месяцев 2016 года 

Заместитель главы 

администрации 

города 

(курирующий 

вопросы 

экономики) 

по экономическому развитию, торговле, 

промышленности, 

предпринимательству, санаторно-

курортному развитию и туризму 

ноябрь 

(отчет должен 

поступить не 

позднее 15 

ноября) 

8. О профилактике незаконного потребления 

наркотических средств, наркомании среди детей 

школьного возраста в городе Ессентуки 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

ноябрь 

9. О выполнении Указа Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 г. № 598 «О 

совершенствовании государственной политики в сфере 

здравоохранения» 

 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

декабрь 



1 2 3 4 5 

10. Об информации о работе отдела экологии и охраны 

окружающей среды администрации города Ессентуки 

за 3 квартал 2016 года 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

декабрь 

11. Об утверждении отчета о деятельности Управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки за 3 квартал 2016 года 

Хуртаев С.В. по развитию жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи 

декабрь 

12. Об информации о реализации Закона Ставропольского 

края от 28 июля 2005 г. № 40-кз «О молодежной 

политике в Ставропольском крае» 

Попова Н.В. по социальным вопросам и молодежной 

политике 

декабрь 

13. Об информации о работе органов территориального 

общественного самоуправления на территории города 

Ессентуки 

Попова Н.В. по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, 

ветеранским организациям и казачеству 

декабрь 

14. Об обращении в Контрольно-счетную палату города 

Ессентуки 

Задков А.А. все комиссии декабрь 

 

III. КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки проведения Место проведения /  

Ответственный за проведение 

мероприятия 

1 2 3 4 

1. Заседания Думы города Ессентуки по отдельному плану г.Ессентуки, ул.Вокзальная, 3А, зал 

заседаний администрации города 

2. Заседания постоянных комиссий Думы города Ессентуки по мере необходимости По отдельному плану 

3. Заседания депутатских объединений (фракций) в Думе города Ессентуки по мере необходимости По отдельному плану 

4. Подготовка юридических заключений по проектам решений Думы города 

Ессентуки 

по мере поступления 

проектов решений 

Дума города Ессентуки 

5. Правотворческая работа депутатов, постоянных комиссий Думы города 

Ессентуки 

постоянно Дума города Ессентуки 

6. Направление принятых нормативных правовых актов Думы города в 

регистр муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского 

края 

в течение года отдел общей и организационно-

правовой работы Думы города 



1 2 3 4 

7. Работа на избирательных округах депутатов Думы города Ессентуки 

 

постоянно Избирательные округа 

8. Информирование населения о деятельности Думы города Ессентуки 

 

постоянно Дума города Ессентуки 

9. Организация работы с обращениями граждан, поступившими в Думу 

города Ессентуки 

постоянно Дума города Ессентуки 

10. Организация приема граждан по личным вопросам в Думе города 

Ессентуки, избирательных округах 

в соответствии с 

графиками приема 

граждан 

г. Ессентуки, избирательные округа 

11. Участие в заседаниях Думы Ставропольского края в соответствии с 

планами работы Думы 

Ставропольского края 

г. Ставрополь 

12. Информирование депутатов Думы города Ессентуки о принятых 

нормативных актах Российской Федерации, Ставропольского края и 

других документах, касающихся деятельности органов местного 

самоуправления 

 

по мере необходимости Дума города Ессентуки 

13. Организация стажировки, переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих аппарата Думы города, а также получение 

дополнительного профессионального образования  

в течение года Дума города Ессентуки 

14. Разработка номенклатуры дел Думы города на 2017 год в течение года отдел общей и организационно-

правовой работы Думы города 

15. Реализация мероприятий по противодействию коррупции в Думе города:   

 организация представления депутатами Думы города, отдельными 

категориями муниципальных служащих аппарата Думы города сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей за 2015 год 

по 30 апреля отдел общей и организационно-

правовой работы Думы города 

 

проведение мероприятий по противодействию коррупции, 

урегулированию конфликтов интересов и соблюдению      

муниципальными служащими аппарата Думы города требований к 

служебному поведению  

в течение года отдел общей и организационно-

правовой работы Думы города 



1 2 3 4 

16. Осуществление мероприятий по повышению качества правотворческой 

деятельности: 

  

 мониторинг официальных сайтов представительных органов местного 

самоуправления в части правотворческой деятельности 

в течение года отдел общей и организационно-

правовой работы Думы города 

 организация и проведение мониторинга законодательства и 

правоприменительной практики 

в течение года отдел общей и организационно-

правовой работы Думы города 

осуществление взаимодействия с заинтересованными организациями и 

привлечение к правотворческой работе их представителей 

в течение года Депутаты Думы города,  

отдел общей и организационно-

правовой работы Думы города 

17. Проведение выездных мероприятий Думы города Ессентуки по вопросам:   

 «О системном подходе к вопросам развития физической культуры и 

спорта среди детей и молодежи города Ессентуки» 

апрель Спортивные объекты г. Ессентуки 

 «О работе МАУК «Аттракцион» май МАУК «Аттракцион», городское 

озеро 

 «О реализации закона Ставропольского края от 28 июля 2005г. № 40-кз «О 

молодежной политике в Ставропольском крае» 

июль Центр по работе с молодежью  

г. Ессентуки 

 «О модернизации системы библиотечного обслуживания населения в 

городе Ессентуки» 

октябрь Центральная библиотека 

г.Ессентуки 

 


